
  

UCHWAŁA NR 344/XLIX/24 

RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. W załączniku ,,Wydatki majątkowe realizowane w roku 2024” wprowadza się zmiany, jak 

w Załączniku Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi: 34.142.071 zł 

 w tym:  

 dochody bieżące  24.247.373 zł 

 dochody majątkowe    9.894.698 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi: 36.770.633 zł 

 w tym:  

 wydatki bieżące   22.340.018 zł 

 wydatki majątkowe  14.430.615 zł 

- deficyt budżetowy wynosi   2.628.562 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Jan Misiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 1073



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 344/XLIX/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Wydatki 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 84 492,00 33 000,00 117 492,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 84 492,00 33 000,00 117 492,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 84 492,00 33 000,00 117 492,00 

750   Administracja publiczna 0,00 57 000,00 57 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 57 000,00 57 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 57 000,00 57 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 98 500,00 -90 000,00 8 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 98 500,00 -90 000,00 8 500,00 

  4260 Zakup energii 98 500,00 -90 000,00 8 500,00 

Razem: 182 992,00 0,00 182 992,00 

Wydatki ogółem: 

 Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń 

 i gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup  

i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia  

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 36 770 633,00 22 397 018,00 17 053 208,00 8 933 783,00 8 119 425,00 2 436 261,00 2 734 525,00 173 024,00 0,00 0,00 14 373 615,00 14 373 615,00 1 605 015,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -90 000,00 -90 000,00 -90 000,00 0,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 36 770 633,00 22 340 018,00 16 996 208,00 8 933 783,00 8 062 425,00 2 436 261,00 2 734 525,00 173 024,00 0,00 0,00 14 430 615,00 14 430 615,00 1 605 015,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1073



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 344/XLIX/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 592 721,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej (900 mb) i wodociągowej (500 mb) w m. Brzóski-Falki 300 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 292 721,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 292 721,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej (900 mb) i wodociągowej (500 mb) w m. Brzóski-Falki 1 225 071,00 

   Wykonanie dokumentacji technicznej - Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (w miejscowości Brok) 67 650,00 

600   Transport i łączność 9 971 031,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 

  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 200 000,00 

   
Dofinansowanie zadania pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2057B na odcinku Osipy-Lepertowizna - Jabłonka Kościelna” 

realizowanego przez Związek Powiatowo-Gminny ,,Jabłonka” 200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 771 031,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 771 031,00 

   Budowa drogi relacji Mścichy - Wiśniówek - dokumentacja ZRID 85 000,00 

   Montaż barierek ochronnych przy przystanku autobusowym w m. Sokoły-Jaźwiny 11 000,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do pól w m. Miodusy-Stasiowięta (dz. nr 251/2, dł. 990 mb.) (FORiPJGR) 300 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w m. Gołasze-Górki (dł. 100 mb., dz. nr 240 i 244) 80 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Buczyno-Mikosy 73 070,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Michałki dz. nr 48/7. 48/9. 49/8 długość 340 mb. 1 371 657,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Osipy-Wydziory Drugie 1 518 024,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1073



   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Trzeciny (dł 40 mb., dz. nr 79) 57 220,00 

   Przebudowa drogi w m. Tybory-Jeziernia (d. 100 mb., dz. nr 40) 40 000,00 

   Przebudowa drogi w miejscowości Mścichy (60 mb., działka nr 78) 40 000,00 

   Przebudowa drogi w miejscowości Osipy-Zakrzewizna o długości 190 mb. (działka nr 122 obręb geodezyjny Wiśniówek) 150 000,00 

   Przebudowa drogi w miejscowości Zawrocie-Nowiny 97 126,00 

   Przebudowa skrzyżowania dróg gminnych nr 107957B i nr 107923B w miejscowości Jabłonka Świerczewo (RFRD) 853 872,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 107957B w miejscowościach Osipy-Kolonia, Osipy-Wydziory Pierwsze, Osipy-Zakrzewizna (RFRD) 4 477 385,00 

   
Rozbudowa/przebudowa drogi gminnej na odcinku od drogi powiatowej do mostu na rzece Mały Brok w miejscowości Miodusy Wielkie - 

etap I (warstwa wiążąca) 128 500,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej oraz regulacja stanu prawnego na przebudowę, rozbudowę i budowę dróg w miejscowościach: 
Święck-Nowiny, Miodusy-Stasiowięta, Brzóski-Falki, Jabłonka Kościelna, Wiśniówek (obręb Dąbrowa-Dzięciel), Nowe Osipy. 488 177,00 

750   Administracja publiczna 57 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 57 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 

   Zakup samochodu dostawczego na potrzeby urzędu gminy 57 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 605 015,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 605 015,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 364 263,00 

   Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP KSRG Stara Ruś 1 364 263,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 240 752,00 

   Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP KSRG Stara Ruś 240 752,00 

801   Oświata i wychowanie 750 700,00 

 80101  Szkoły podstawowe 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 

   Dostawa olejowego kotła centralnego ogrzewania dla SP w Jabłonce Kościelnej 130 000,00 

 80104  Przedszkola  620 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 620 700,00 

   Budowa przedszkola wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Brzóski-Falki (PŁFIS) 620 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1073



855   Rodzina 162 360,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 162 360,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 360,00 

   Budowa żłobka w miejscowości Brzóski-Falki (KPO) 162 360,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 214 945,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 74 130,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 130,00 

   Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego budowy/przebudowy otwartego zbiornika retencyjnego w miejscowości Bryki 38 130,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 36 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 36 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 129 815,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 815,00 

   
Rozbudowa oświetlenia ulicznego oraz montaż lamp solarnych w miejscowościach: Brzóski-Gromki, Brzóski-Markowizna, Miodusy 

Wielkie, Osipy-Lepertowizna, Osipy-Wydziory Drugie, Osipy-Wydziory Pierwsze, Stare Osipy, Wiśniówek, Wiśniówek-Kolonia. 129 815,00 

 90095  Pozostała działalność 11 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   Ułożenie podłoża z kostki brukowej przy altanie rekreacyjnej w miejscowości Brzóski-Tatary 11 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 432,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 432,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 432,00 

   Wykonanie ogrodzenia terenu świetlicy wiejskiej w  m. Osipy-Kolonia 16 432,00 

926   Kultura fizyczna 60 411,00 

 92695  Pozostała działalność 60 411,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 411,00 

   
Urządzenie i doposażenie placów zabaw (zagospodarowanie terenu, ogrodzenie, zakup urządzeń) w miejscowościach Jabłonka-

Świerczewo, Miodusy-Litwa, Miodusy-Stasiowięta, Święck-Nowiny, Tybory-Kamianka 60 411,00 

  

Razem 14 430 615,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1073



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 344/XLIX/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. W planie wydatków urzędu gminy dokonuje się przeniesień w ogólnej kwocie 90.000 zł ze środków 

pierwotnie zaplanowanych na zakup energii na potrzeby OSP na następujące zadania: 

- odśnieżanie dróg gminnych - 33.000 zł, 

- zakup samochodu dostawczego na potrzeby urzędu gminy - 57.000 zł. 

2. W wyniku dokonanych zmian w budżecie gminy dokonuje się aktualizacji załącznika ,,Wydatki 

majątkowe realizowane w roku 2024”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1073


		2024-02-22T13:44:49+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




